Проект № 242 от 21.02.2024

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

"СТАРОМАЙНСКИЙ РАЙОН" УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                                                                                       №

Экз. №

р.п. Старая Майна

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального

образования «Старомайнский район» от 01.11.2023 № 1080

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федера-

ции, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-

низации местного самоуправления в Российской Федерации» Администрация

муниципального образования «Старомайнский район» п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования

«Старомайнский район» от 01.11.2023 № 1080 «Об утверждении муниципаль-

ной программы муниципального образования «Старомайнский район» «Управ-

ление муниципальными финансами муниципального образования «Старомайн-

ский район» на 2024-2028 годы» следующие изменения:

а) в паспорте строку:

«Ресурсное обеспечение му-

ниципальной программы с

разбивкой по источникам

финансового обеспечения и

по годам реализации

Общий объем бюджетных ассигнований на фи-

нансовое обеспечение муниципальной про-

граммы в 2024-2028 годах составляет

96024,52500 тыс. рублей, в том числе по годам:

2024 год - 16796,34100 тыс. рублей;

2025 год - 19265,47100 тыс. рублей;

2026 год - 19987,57100 тыс. рублей;

2027 год - 19987,57100 тыс. рублей;

2028 год - 19987,57100 тыс. рублей;

из них:

за счёт средств бюджета Ульяновской области -

37611,10000 тыс. рублей - в том числе по годам:

2024 год - 6560,40000 тыс. рублей;

2025 год - 7221,10000 тыс. рублей;

2026 год - 7943,20000 тыс. рублей;

2027 год - 7943,20000 тыс. рублей;

2028 год - 7943,20000 тыс. рублей;

2

за счёт средств бюджета муниципального обра-

зования «Старомайнский район» - 57823,42500

тыс. рублей, в том числе по годам:

2024 год - 10117,94100 тыс. рублей;

2025 год - 11926,37100 тыс. рублей;

2026 год - 11926,37100 тыс. рублей;

2027 год - 11926,37100 тыс. рублей;

2028 год - 11926,37100 тыс. рублей;

за счёт средств бюджетов поселений, входящих

в состав муниципального образования «Старо-

майнский район» - 590,00000 тыс. рублей, в том

числе по годам:

2024 год - 118,00000 тыс. рублей;

2025 год - 118,00000 тыс. рублей;

2026 год - 118,00000 тыс. рублей;

2027 год - 118,00000 тыс. рублей;

2028 год - 118,00000 тыс. рублей.»

заменить строкой:

«Ресурсное обеспечение му-

ниципальной программы с

разбивкой по источникам

финансового обеспечения и

по годам реализации

Общий объем бюджетных ассигнований на фи-

нансовое обеспечение муниципальной про-

граммы в 2024-2028 годах составляет 112

699,56240 тыс. рублей, в том числе по годам:

2024 год - 23 087,48976 тыс. рублей;

2025 год - 23 450,07264 тыс. рублей;

2026 год - 22 054,00000 тыс. рублей;

2027 год - 22 054,00000 тыс. рублей;

2028 год - 22 054,00000 тыс. рублей;

из них:

за счёт средств бюджета Ульяновской области -

38 692,60000 тыс. рублей - в том числе по го-

дам:

2024 год - 7 243,00000 тыс. рублей;

2025 год - 7 862,40000 тыс. рублей;

2026 год - 7 862,40000 тыс. рублей;

2027 год - 7 862,40000 тыс. рублей;

2028 год - 7 862,40000 тыс. рублей;

за счёт средств бюджета муниципального обра-

зования «Старомайнский район» - 73 416,96240

тыс. рублей, в том числе по годам:

2024 год - 15 726,48976 тыс. рублей;

2025 год - 15 469,67264 тыс. рублей;

2026 год - 14 073,60000 тыс. рублей;

2027 год - 14 073,60000 тыс. рублей;

3

2028 год - 14 073,60000 тыс. рублей;

за счёт средств бюджетов поселений, входящих

в состав муниципального образования «Старо-

майнский район» - 590,00000 тыс. рублей, в том

числе по годам:

2024 год - 118,00000 тыс. рублей;

2025 год - 118,00000 тыс. рублей;

2026 год - 118,00000 тыс. рублей;

2027 год - 118,00000 тыс. рублей;

2028 год - 118,00000 тыс. рублей.»;

б) раздел 6 изложить в следующей редакции:

«6. Ресурсное обеспечение муниципальной программы

Общий объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение му-

ниципальной программы в 2024-2028 годах составляет 112699,56240 тыс. руб-

лей, в том числе по годам:

2024 год - 23087,48976 тыс. рублей;

2025 год - 23450,07264 тыс. рублей;

2026 год - 22054,00000 тыс. рублей;

2027 год - 22054,00000 тыс. рублей;

2028 год - 22054,00000 тыс. рублей;

из них:

за счёт средств бюджета Ульяновской области – 38692,60000 тыс. рублей

- в том числе по годам:

2024 год - 7243,00000 тыс. рублей;

2025 год - 7862,40000 тыс. рублей;

2026 год - 7862,40000 тыс. рублей;

2027 год - 7862,40000 тыс. рублей;

2028 год - 7862,40000 тыс. рублей;

за счёт средств бюджета муниципального образования «Старомайнский

район» - 73416,96240 тыс. рублей, в том числе по годам:

2024 год - 15726,48976 тыс. рублей;

2025 год - 15469,67264 тыс. рублей;

2026 год - 14073,60000 тыс. рублей;

2027 год - 14073,60000 тыс. рублей;

2028 год - 14073,60000 тыс. рублей;

за счёт средств бюджетов поселений, входящих в состав муниципального

образования «Старомайнский район» - 590,00000 тыс. рублей, в том числе по

годам:

4

2024 год - 118,00000 тыс. рублей;

2025 год - 118,00000 тыс. рублей;

2026 год - 118,00000 тыс. рублей;

2027 год - 118,00000 тыс. рублей;

2028 год - 118,00000 тыс. рублей.

Объёмы финансирования мероприятий муниципальной программы под-

лежат ежегодному уточнению в соответствии с решением Совета депутатов

муниципального образования «Старомайнский район» «О бюджете муници-

пального образования «Старомайнский район» на соответствующий финансо-

вый год.

в) приложение № 1 к муниципальной программе муниципального образо-

вания «Старомайнский район» «Управление муниципальными финансами му-

ниципального образования «Старомайнский район» на 2024-2028 годы»,

утверждённой постановлением, изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к муниципальной программе

«Управление муниципальными

финансами муниципального

образования «Старомайнский район»

на 2024-2028 годы»

Мероприятия муниципальной программы муниципального образования «Старомайнский район»

«Управление муниципальными финансами муниципального образования «Старомайнский район»

на 2024-2028 годы»

№

п/п

Наименование основного мероприя-

тия

Источник финансового

обеспечения

Объем финансового обеспечения реализаций мероприятий по годам, тыс. рублей

всего 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1. Обеспечение реализации муници-

пальной программы

Всего, в том числе 39375,18740 8918,13476 8661,31764 7265,24500 7265,24500 7265,24500

1.1 Финансовое обеспечение деятельно-

сти Управления финансов муници-

пального образования «Старомайн-

ский район» Ульяновской области

Бюджет муниципально-

го образования «Старо-

майнский район»

38768,96240 8796,88976 8540,07264 7144,00000 7144,00000 7144,00000

1.2 Осуществление части переданных

полномочий с уровня поселений на

уровень муниципального района по

составлению проекта бюджета посе-

ления, исполнению бюджета поселе-

ния, составлению отчёта об исполне-

нии бюджета поселения

Бюджеты поселений,

входящих в состав му-

ниципального образова-

ния «Старомайнский

район»

590,00000 118,00000 118,00000 118,00000 118,00000 118,00000

1.3 Расчёт и предоставление дотаций на

выравнивание бюджетной обеспечен-

Бюджет Ульяновской

области

16,22500 3,24500 3,24500 3,24500 3,24500 3,24500

6

ности бюджетам городских и сель-

ских поселений

2. Совершенствование системы меж-

бюджетных отношений муниципаль-

ного образования «Старомайнский

район», в том числе:

Всего, в том числе 73324,37500 14169,35500 14788,75500 14788,75500 14788,75500 14788,75500

2.1 Расчёт и предоставление дотаций на

выравнивание бюджетной обеспечен-

ности бюджетам городских, сельских

поселений

Бюджет Ульяновской

области

38676,37500 7239,75500 7859,15500 7859,15500 7859,15500 7859,15500

2.2 Финансовое обеспечение расходных

обязательств, связанных с предостав-

лением дотаций на выравнивание

бюджетной обеспеченности бюдже-

там поселений из бюджета муници-

пального района

Бюджет муниципально-

го образования «Старо-

майнский район»

34648,00000 6929,60000 6929,60000 6929,60000 6929,60000 6929,60000

 Всего: Всего, в том числе 112699,56240 23087,48976 23450,07264 22054,00000 22054,00000 22054,00000

Бюджет Ульяновской области 38692,60000 7243,00000 7862,40000 7862,40000 7862,40000 7862,40000

 Бюджет муниципального образования «Старомайнский район» 73416,96240 15726,48976 15469,67264 14073,60000 14073,60000 14073,60000

 Бюджеты поселений, входящих в состав муниципального обра-

зования «Старомайнский район»

590,00000 118,00000 118,00000 118,00000 118,00000 118,00000

_______________

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании - Админи-

страция муниципального образования «Старомайнский район» (stmaina.com).

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Глава Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район»                                                                         Л.М.Чуваева